АДМИНИСТРАЦЦЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.202З года М 1505

г.Барабинск

() введении режима функциопирования <<чрезвычайная ситуация)) лля органов
управления и сил БарабиЕского районного звена Территориальной подсистемы

Новосибирской области Единой государственной системы предупреяцения и
ликвидации чрезвычайных сиryаций

В соответствии с ФедеральнЁrм законом от 21 декабря 1994 года Л9 бВ-ФЗ
<О защите IIаселения и территорий от чрезвычайных ситуаций лриро/Iного и
l,ехногеIlногО характера)), Ilостановлением Правительства Российской Федерации от
30 декабр;r 2003 года лq 794 <О единой государственной системе предуltре)ttдения и
ликвидации чрезвычайной ситуаций>, постаЕовлением Правительства Российской
Федерации от 21 мая 2007 года NsЗ04 (О классификации чрезвычайных ситуаций
IIриродного и техногенного характера), законоМ Новосибирской области от
1З декабря 2006 года N бз-оЗ <О защите населеЕия и территории Новосибирской
об;lасти о,г чрезвычайных ситуаций межмуниципаJIьного и регионального характера),
llytlкToтvt 2.3.1. приложения к прик€ву МЧС России от 05 июля 2О21 годаNл 429 кОб
установJIеЕиИ критериеВ информаIlии о чрезвычайных ситуациях 1tриродного и
техноI,енного характера>, в связи с возIlикновением опасного метеорологического
явJIения - шкваJlистого ветра с максимаJIьным порывом ьетра 27 м/сек. по rrrкале
Бофорта на территорИи села Таскаево ТаскаевсКого сельсовета Барабинского районаlIовосибирской области З0,12.2О2З года, в следствии которого IIроизоIIIJIо
разрупlеIIие кровли актового зала учебного здания МуниципальлIого казённоt.о
обrIlеобразова tельного учреждения Таскаевская средняя общеобразовательная 11lкола
Iiарабинского райоrrа Новосибирской области (далее - мкоу Таскаевская сош),
руководствуясЬ Уставом Барабинского района Новосибирской области,
алминистрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 , Признать сложившуюся обстановку, возникшу10 в результате возIIикFIове}Iия
опасIIого метеорологического явления - шквалистого ветра с максимаJIьныN4 I1орывом
ветра 27 м/сек. по шкале Бофор.гаtзч \p,d Z / м/(;ек. Ilo шкале ьо{рорта на территории села 'l'acKaeBo Таскаевского
ceJILcoBeTa Барабинского района Новосибирской области чрезвычайной ситуацией.

2. отнестИ возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации
природного характера.

таскаево Таскаевского

з. Определить границей зоны чрезвычайной ситуации территори}о'l'ackaeBo 'гаскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской обласr.и.
Cejla

4. Ввести с З0 декабря 202З rода для органов управления и сил Барабинского
районного звена Территориальной подсистемы Новосибирской области Е,диrrой
]\)су] (аl]с,l,веI]ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си"гуаrlий
режим футrкrlи онирования <Чрезвычайная ситуация>.

5. Установить местный уровень реагирования для органов управлеFIия и сил
БарабиrIского районного звена Территориальной подсистемы Новосибирской области
Е/{иной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвт,tчайгtых
си,гуаций режим функционирования.

6. PyrtoBo;1cTBo ликвидацией чрезвычайной ситуацией возложить на началь}Iика

упI)авJIсtlия образования администрации Барабинского района I-:Iовосибирской
области Бурлучкую О.Ю.

7. Начальнику управления образования администрации Барабинского райотlа
I Iовосибирской области Бурлуцкой О.Ю.:

7.1, Организовать силами и ]средствами администрации МКОУ Таскаевская
(iО[[1 прове;lение аварийно - восстановительных работ на пострадавшеN,l объекте по
ll})сr\tенItой схсл,тс, путём укрытия разрушенной части кровли водонепрониlIаеN,Iых.lи
N,lа,Iериалами с 1{елью минимизации ущерба объекту от атмосферных осадкоI].

7.2. При поступлении финансовых средств, в максима-пьно короткое tsремя,
организоваTL на договорной основе с подрядной организацией rrроведение аварийно -
восстаповительных работ с целью ликвидации последствий чрезвычайной си,гуации
Ila пострадавшем объекте.

7.З. I1жедпевно представлять информацию о ходе проведения аварийttо -
восс,l]а}lовительrтых работ в единую дежурно - диспетчерскую слуяtбу БарабинскоI.о
района Новосибирской области к 10:00 (нск).

8. Адмиriистрации Барабинского района Новосибирской области, на осIIовании
решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечениrо поrкарноЙ безопасности Барабинского района Новосибирской области
о1,30.12.202З года Ла17, выделить из резервного фонда администрации Барабинског.о
ра йоrtа l {овосибирской области МКОУ Таскаевская СОШ финансовые средс.гва в

раз]\,1ерс 200 000,00 (двести тьтсяч) рублей 00 копеек на проведение перl]оочередпых
аварийно - восстановительных работ на пострадавшем объекте в целях Jtикви/{аtlии
,tllс,tв1,1чай ной си lуации.

9. Начальнику отдела средств массовой информации и работе с
обпlестtзетlllостыо администрации Барабинского района Новосибирской области
('['.I'.Сильнягиной) разместить настоящее постановление на официальном сайте
адN,lиI{истрации Барабинского района Новосибирской области.

l0. КОнтроль За выполЕением настоящего постановления возло)t(иl]ь па
::}амести,IеJIя Главы администрации Барабинского района Новосибирской области
L(ейrтара С.В.

i,1.o, Г.lIавы Барабинск
I lовосибирской обл

В,А I{оtlс,гаttтt.tнов

3(j 8jб ])225-89

С.И. Каllорикtlв